
DECRETO DEL SINDACO N° 29 DEL 31/05/2021

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SVILUPPO DEL TERRITORIO ING. GIUSEPPE PINNA DI 
SOSTITUZIONE DELL'ING. ROBERTO SANNA NELLE FUNZIONI 
DI DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
MANUTENZIONI

IL SINDACO 

Visto  il  D.Lgs.  267/2000,  art.  50,  comma  10  ed  art.109  che  regola  il 
conferimento di funzioni dirigenziali;

visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 
con  deliberazione  Giunta  Comunale.  nr.  95  del  19/12/2012,  modificato  e 
integrato  con  successive  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  110  del 
17.06.2015, n.205 del 18.11.2015 e n. 243 del 30.12.2016;

vista  la  deliberazione  Giunta  Comunale  nr.  233  del  10.12.2018,  come 
modificata e integrata con deliberazione Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2019 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2019 con la quale veniva 
approvata la nuova struttura organizzativa del Comune di Oristano articolata in 
quattro settori di massima dimensione diretti da dirigenti e gli Uffici in Staff del 
Sindaco  diretti  dal  Segretario  Generale,  prevedendo,  tra  l’altro,  due  distinti 
settori tecnici, Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni ed il Settore Sviluppo del 
Territorio;

richiamato il proprio decreto n. 27 del 26.09.2019 con il quale è stato conferito 
al Dr. Ing. Roberto Sanna l’incarico di dirigente del Settore Lavori Pubblici  e 
manutenzioni ex art. 110, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 per un periodo di 3 anni;

viste:

a la nota prot. n. 17510 del 22.03.2021 con la quale l’Ing. Roberto Sanna 
manifestava  la  volontà  di  voler  sciogliere  anticipatamente  il  proprio 
rapporto di lavoro;

b la successiva nota prot. n. 23918 del 21.04.2021 con la quale il predetto 
dirigente comunicava di cessare il proprio rapporto di lavoro a far data 
dal 31° maggio 2021;

considerato che nullaosta alla cessazione dell’incarico data dal 31/05/2021 da 

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

parte  del  dirigente Dr.  Ing.  Roberto  Sanna per  le  motivazioni  indicate nella 
richiesta di risoluzione del contratto affidatogli in data 26/09/2019 con decreto 
nr 27;

dato  atto  che  in  data  17.05.2021 è  stata  avviata  la  procedura  a  evidenza 
pubblica per il  conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato ex 
art. 110 comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 per nr. 1 posto di dirigente del Settore 
Lavori Pubblici e Manutenzioni o altro Settore Tecnico;

ritenuto  necessario,  nelle  more  dell’espletamento  della  procedura  per 
l’affidamento dell’incarico al nuovo dirigente ai sensi dell’art. 110, comma 1 del 
TUEL, nominare ad interim l’unico dirigente tecnico L’ing. Giuseppe Pinna per 
ricoprire l’incarico di dirigente del settore Lavori Pubblici e manutenzioni;

DECRETA

1 di  conferire al  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio  Dr.  Ing. 
Giuseppe Pinna l’incarico ad interim di direzione del Settore Servizi alla Lavori 
Pubblici e Manutenzione dal 01/06/2021 e fino alla nomina del nuovo dirigente.

2 di dare atto che, ai sensi dell’art. 65 del Regolamento per l’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, l’assegnazione dell’incarico ha carattere straordinario 
e viene conferito per un periodo di tempo limitato.

3 di incaricare Il Servizio Segreteria Generale dell’esecuzione del presente 
decreto,  che  verrà  notificato  all’interessato  e  trasmesso  ai  Sig.ri  Dirigenti, 
all’Ufficio  Personale,  ai  Sig.ri  Assessori  nonché  pubblicato  all’Albo  Pretorio 
dell’Ente.

Oristano, Lì 31/05/2021

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

